

JFK COOPERATIVA FINANCIERA
890907489-0
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA A ABRIL 2023
Cifras Expresadas en Millones

| | Acumulado a Abril 2023 | Acumulado a Abril 2022 | Variación Absoluta | Variación Relativa |
|---------------------------------|-------------------------------|-------------------------------|---------------------------|---------------------------|
| ACTIVO | 1,518,155 | 1,323,072 | 195,083 | 14.74% |
| Efectivo | 175,231 | 156,909 | 18,322 | 11.68% |
| Inversiones | 46,723 | 27,417 | 19,306 | 70.42% |
| Cartera Neta de Créditos | 1,249,610 | 1,100,287 | 149,323 | 13.57% |
| Cuentas por Cobrar | 19,588 | 12,796 | 6,792 | 53.08% |
| Activos Materiales y Otros | 27,003 | 25,663 | 1,340 | 5.22% |
| PASIVO | 869,220 | 735,449 | 133,771 | 18.19% |
| Depósitos y Exigibilidades | 732,640 | 592,021 | 140,619 | 23.75% |
| Pasivos por Arrendamientos | 13,133 | 14,444 | - 1,311 | -9.08% |
| Cuentas por Pagar | 10,893 | 8,683 | 2,210 | 25.45% |
| Obligaciones Laborales | 6,101 | 4,792 | 1,309 | 27.32% |
| Provisiones | 95,897 | 103,315 | - 7,418 | -7.18% |
| Fondos Sociales | 9,516 | 11,856 | - 2,340 | -19.74% |
| Otros Pasivos | 1,040 | 338 | 702 | 207.69% |
| PATRIMONIO | 648,936 | 587,622 | 61,314 | 10.43% |
| Capital Social | 186,617 | 163,532 | 23,085 | 14.12% |
| Reservas | 376,599 | 338,399 | 38,200 | 11.29% |
| Fondos Destinación Específica | 13,576 | 18,691 | - 5,115 | -27.37% |
| Ajustes NIIF (No Distribuibles) | 48,930 | 48,930 | - | 0.00% |
| Resultados del Ejercicio | 23,214 | 18,070 | 5,144 | 28.47% |

JFK COOPERATIVA FINANCIERA
890907489-0
Estado de Resultado Integral Acumulado
(Cifras en millones de pesos)

| | Acumulado Abril 2023 | Acumulado Abril 2022 | Variación Absoluta | Variación Relativa |
|------------------|-----------------------------|-----------------------------|---------------------------|---------------------------|
| INGRESOS | \$ 131,615 | \$ 109,705 | \$ 21,909 | 19.97% |
| GASTOS | \$ 108,401 | \$ 91,636 | \$ 16,765 | 18.30% |
| EXCEDENTE | \$ 23,214 | \$ 18,070 | \$ 5,144 | 28.47% |